Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Тельманская основная общеобразовательная школа»

Благовещенского района Алтайского края

ПРИКАЗ

11.02.2025 г.                                                                                                              № 8

О подготовке к проведению

итогового собеседования

по русскому языку в 2025 году

   На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 25.12.2024 №23-

02/22/1190 «О подготовке к проведению итогового собеседования по русскому языку в 2025 году»

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по проведению итогового устного собеседования по русскому языку в 9 кла-

ссе с обязательным включением в состав комиссии:

- ответственного организатора, обеспечивающего подготовку и проведение итогового собеседова-

ния - Игнатенко О.Ю., ответственного за УВР;

- организатора вне аудитории, обеспечивающих передвижение обучающихся и соблюдение поряд-

ка и тишины в местах проведения итогового собеседования - Слюсарева А.А.

- экзаменатора - собеседника, который проводит собеседование с обучающимися, а также обеспе-

чивает проверку паспортных данных участника итогового собеседования и фиксирует время нача-

ла и время окончания итогового собеседования каждого участника - Прокопенко Ю.В.

- эксперта, который оценивает ответы участника собеседования - Тюйматову О.А., учителя русс-

кого языка и литературы;

- технического специалиста, обеспечивающего получение материалов для проведения итогового

собеседования с федерального Интернет - ресурса, а также осуществляющего аудиозапись ответов

участников - Рощектаеву А.П., учителя информатики.

2. Обеспечить проведение 12 февраля 2025 года итогового собеседования по русскому языку в 9

классе в соответствии с нормативно - правовыми и инструктивно - методическими документами

Министерства образования и науки Российский Федерации, Министерства образования и науки

Алтайского края, регламентирующими порядок проведения итогового устного собеседования.

3. Обеспечить своевременную загрузку результатов участников итогового собеседования из про-

токолов экспертов для оценивания ответов участников в специализированную форму для внесения

информации из протоколов оценивания итогового собеседования.

		2025-06-06T11:24:39+0700
	Больц Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ